МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ20 сентября2023 г. 11З-пр

Экз. NQЦ—
г. Ульяновск

О внесении измененийв решение
УльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 N2 83

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительногокодекса Российской
Федерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014 N2 210-30

«О перераспределенииполномочийв областиградостроительнойдеятельности
между органами местного самоуправлениямуниципальных образований
Ульяновскойобластии органамигосударственнойвласти Ульяновскойобласти»,
постановлением ПравительстваУльяновскойобластиот 27.01.2022 NQ 1/51-П

«О Министерствеимущественных отношений и архитектуры Ульяновской
области», приказомМинистерстваимущественныхотношенийи архитектуры
Ульяновскойобластиот 19.04.2023 NQ 33-пр «Об утвержденииПоложения
о составе, порядке подготовки и утверждениядокументов территориального
планирования муниципальных образованийУльяновской области, порядке
подготовки измененийи внесения их в такие документы», распоряжением
Министерстваимущественныхотношенийи архитектурыУльяновскойобластиот
27.04.2023 NQ 1648-од «О подготовкепроектоввнесения измененийв Генеральный
план города Ульяновска», на основании обращенияООО СЗ «Гарант»
от 27.01.2023 NQ 27/01-23 исх., п р и к а з ы в а ю:

Внести в решениеУльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 NQ 831.
«ОбутвержденииГенеральногоплана городаУльяновска», следующиеизменения:

1) фрагментприложения 1 в части территории кадастровогоквартала
73:24:040404, расположенногов ЛенинскомрайонегородаУльяновска, изложить
в редакциив соответствии с приложениемN2 1 к настоящемуприказу.

2) дополнить приложениями 231-233 в редакции приложенийNQ 2-4

к настоящемуприказусоответственно.
2. Рекомендоватьмуниципальному образованию«город Ульяновск»

разместить настоящийприказ на официальномсайте в информационно-
овойинформации.телекоммуникационнойсети «Интернет»и средс Упьяноэ

З. Настоящийприказ вступает в силу ед

официальногоопубликования.

Министримущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти

министерствоЗ
имущдве_нных—о

отношений
и архитектурыУльяновскойобласти

я 0-0

день после дня его

м.в.додин
000

план городаУльяновска.
Карлафункциональныхзон

Фра•меп

ПрпгнжениеТ
к •чјиказуМиниечтрсяваимутпеетвенных и

археи УЛЬИНОЬСКАА
от ГОеентября202 г, 113-np
Пршнжение
к УЛЬЯНОВСКОЙ Думы
от 2.7 от.,чнп -1.1

Условные обозначения

Гранины
терри•вории, в олиопк•нии (Ч)оекг

внесения тмеиений

сииигвирно-ји:нитных зон

ерпи орни
жи.шойвисцюйки

5-1641 ижноЙ жатой висл»ойк-иОгдельныедоминиипы ш. 24 то

коттеджной и усадебной ройки
«нпес•венной •ис•ройки

об:иес•венных ценчров с соиулсввуннпейжилой застройкой

коммерческо-деловых венных ценчя»в вне жилых зон

промь.ппле ых п редириигий

предприигайи 01)I анизааиЙ

на п ривленин дальнейtnero р
5-1 ажной ройки
ки лесов

насаждений обпе пользования

оделепения синигирно-шп•илмых шп

осоГю охраняемых природных •••рржгорий
месгнто ичеиия

Гранспорипо-инженерные обьек-и ы и коммуникации
городскиемш кв ральные ули1(ы и J!OPOI"

06tne101WJkk010 вничения нен1к:рывшј10 движения

о значения ревулируемо! о дви•жения

рийоиноио
линии движения Ck01WCIM010 внеуличп•н о лриж-порга

наземные и надземные участки

о

n•nepa.IIblIbIii план шрода Ульяновска.
Картапланируемого размен!еиия объектов местного значения

Фрагмент

о

Прил•жение2
к Минислерс•ва венных 01 н•нпений и

архитектуры Ульинаьвск" и

от 20 сентября г. 113-пр
Пр ние
к решению Ульяновской Думы

с. 10вные обозначения

черрилории, в олиоик•нии корой проект
внесения изменений

з,он

жилой зис:ройки
5-16-41 ижной жюлой вас11)0йки (отдельные доминиипы до 24

коттеджной и з•-алебнойзис•ройки
•"цесгвенной

оби•ек-•венных ценаров е жилоЙ застройкой

коммерческо-Тјшвых венных центров вне жилых зон

нромып•ленных предпримий

предирияпй&и оргипиваций
направления дальнейtnet•o развитии

5-16-м ижиой лисгройки

•оролс лесов

тленых насаждений 06n•eto пользования

пзеленения еинигирно-зап(илмых

осот» охраняемых природных •герршорий
местного ия

Трансиор:по-инженерные об ы и коммуникации
городские мш исгральпые улицы и ј•чшги

обииеитдюхкт•гозначении непрерывного движения

Ч)0јхко: о значения роулируемоио двШжСния

рийоиноиошичения

линии ижеиия CKOIOCIMOIO внеуличнш•о••раиснојпа

наземные и ишвемные учиси кт

1. В границах проектировании не предусмолреноразмеп.ениеобъек•пв меси
значе нив.

;

'

.льяповска.[ороча
Кар• а [рапип населенных пупков

(Ора 1 мен 1

к приках:, Миниспзрс•ва венных нанпений и

от сентября г. 113-rrp

к Ъльиновекльй ы

с. ые обо чения
1 ран ины
п•рри шрии. в ппшп•ении к-щп•й плпвлен прпек-и
внесении изменений

Ка ории земель
в ринипих ипртыи

ниссленны.* нувк-шв

Обществос ограниченнойответственностью

«Простор»

Приложение4

приказуМинистерстваимущественных
отношенийи архитектуры
Ульяновской области
от 20 сентября2023г. N2 113-пр

«Приложение
к решению Ульяновской ГородскойДумы
от 27.06.2007 N2 83

Генеральныйплан городаУльяновска
Положениео территориальномпланированиив отношениичасти

кадастровогоквартала73 расположенного
в Ленинскомрайонег. Ульяновска

Ульяновск, 2023 год

Обществос ограниченнойответственностью

<<Простор>>

Генеральныйплан городаУльяновска
Положениео территориальномпланированиив отношении части территории

кадастровогоквартала73 :24:021102, расположенного
в Заволжскомрайонег. Ульяновска

Директор
простГлавныйархитектор

Ульяновск, 2023 год

К.Е. Штемпель

К.Е. штемпель

Оглавление
1 .Целии задачи проекта

2. Сведенияо видах, назначении и наименованиях планируемыхдля размещенияобъектов

местного значения городскогоокруга, их основные характеристики,

местоположение

З. Параметрыфункциональныхзон, сведения о планируемыхдля размещенияна них

объектахфедеральногозначения, объектахрегиональногозначения, объектахместного
значения

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИПРОЕКТА
В соответствии с Градостроительнымкодексом Российской Федерации, а также

исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов,

обеспеченияучета интересов граждан и их объединений, субъектовРоссийской
Федерациии муниципальных образованийвнесение изменений в Генеральныйплан

устанавливаетосновные цели и задачи.

Основная цель внесения изменений в Генеральныйплан разработка
градостроительнойстратегии на основе принципов устойчивогоразвития территорийи
создания благоприятнойсреды обитанияв части территории, включенной в границы

муниципального образования«город Ульяновск». Цель устойчивогоразвития
градостроительнойсистемы — сохранениеи рациональноеиспользование всех ресурсовв

части территориипроектирования.

Целямиданного проекта является изменение функциональныхзон, с целью

приведенияфункциональногоназначения территорийв соответствие с существующим
землепользованием. В границах проектирования изменяются функциональныезоны с

«территории зеленых насажденийобщегопользования» и «территорийтранспортно-
инженерных объектови коммуникаций»на зону «территорийобщественныхцентров с

сопутствующейжилой застройкой».

2. СВЕДЕНИЯО ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ
ПЛАНИРУЕМЫХДЛЯРАЗМЕЩЕНИЯОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГООКРУГА,ИХ ОСНОВНЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ,МЕСТОПОЛОЖЕКШЕ.

В границах проектирования не предусмотрено размещение объектовместного
значения.

З.ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН, СВЕДЕНИЯ
О ПЛАНИРУЕМЫХДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА НИХ ОБЪЕКТАХ
ФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ,ОБЪЕКТАХРЕГИОНАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ.

Параметрыфункциональныхзон

Общая Общаяориентировочная

1

2

З

Наименованиефункциональной
зоны

территориизеленых насаждений
общегопользования
общественныецентры с

сопутствующейжилой зас ойкой
транспортно-инженерныеобъекты
и комм икации

площадь
существующая,

га
1,28

0,77

0,36

ориентировочная
площадь

планируемая, га

2,41

Размещениев границах проектированияобъектовместного, региональногои
федеральногозначения не предусмотрено.

Припроектированииразмещаемогообъектапредусмотретьсохранениебаланса
зеленых насажденийсогласно действующимнормам и правилам.